
سینما و تلویزیون ۶

سینمای ایران

خبر

سه شنبه  1۹ مرداد   1400
اول محرم 144۳.شماره  2072۸

ــردا بــا قسمت  ــا نونهالی فـ رویـ
پایانی سریال »ملکه گدایان« به 
کارگردانی حسین سهیلی زاده 
در نمایش خانگی دیده خواهد 
شد. این سریال در دو فصل منتشر 

شد و فردا در قسمت 30 به پایان خواهد رسید.

ــب  ــرش ــا ه ــیـ ــبـــرز عـــرب نـ فـــریـ
سریال  بازپخش   ،23 ساعت 
»مــخــتــارنــامــه« ساخته داوود 
مــیــربــاقــری را از شبکه قــرآن 
روی آنتن دارد. این مجموعه 
قــرار بــوده به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم از 

دوشنبه شب پخش خود را آغاز کند.

پدرام کریمی در دهه اول محرم 
هرشب ساعت 19:30 برنامه 
یک  شبکه  از  را  »سریالیست« 
روی آنتن خواهد داشــت. این 
برنامه از امشب به آثاری درباره 
محرم و عاشورا و سریال هایی که در محرم پخش 

شده اند، می پردازد.

مــجــیــد مــجــیــدی در دومــیــن 
سوگواره فیلم کوتاه عاشورایی 
»ســوگ در خانه« با نــام جدید 
»تــصــویــر دهـــم« از مسئولان 
درخواست کرده شرایط نمایش 

فیلم »رستاخیز« را فراهم کنند تا راه ورود به 
موضوع عاشورا برای دیگر فیلم سازان باز شود.

ــارخ پـــس از ســریــال  ــ ــن ت ــی ام
»آقازاده« به عنوان دومین تجربه 
حضور در نمایش خانگی، در 
سریال »خسوف« ساخته مازیار 
ــت. این  ــرده اس ــازی ک میری ب

سریال به تهیه کنندگی همایون اسعدیان در 
پلتفرم نماوا منتشر خواهد شد.

بهنوش طباطبایی با بازپخش 
به  »میکائیل«  پلیسی  سریال 
ــی ســیــروس مقدم  ــردان ــارگ ک
می شود.  دیــده  تلویزیون  در 
ــت اول   ــم ــس ــوده ق ــ ــ ــرار ب ــ ــ ق

مجموعه»میکائیل« محصول سال 94، دیشب 
ساعت 20 روی آنتن شبکه نسیم برود.

چهره ها و خبر ها

ــازی  کــیــهــان کلهر آهــنــگ س
ــون«  ــات ــال »خ ــری موسیقی س
ــت. او  ــه اسـ ــت را بــرعــهــده داش
موسیقی سریال را در پراگ، 
ــان و  ــدگـ ــوازنـ ــاری نـ ــک ــم بـــا ه
هنرمندان خارجی ضبط کرده است. قرار بوده 

قسمت اول این مجموعه دیشب منتشر شود.

اکبر زنجانپور در گفت وگو با تسنیم 
در پاسخ به سوالی درباره علت کم 
شدن جذابیت سریال های جدید 
گفته است که آثار امــروزه را تنها 
برای سرگرمی می سازند و دقت و 

وسواس در تولید آثار نیز کمتر شده است.

 مائده کاشیان  

 شانس اسکار کارگردانی 
برای فرهادی

نشریه ورایتی پیش بینی خود را از شانس های 
اصلی کسب جایزه بهترین کارگردانی در جوایز 

اسکار 2022 منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، ریدلی اسکات برای فیلم »خانه 
گوچی«، آدام مک کی برای فیلم »به بالا نگاه 
نکن«، جوئل کوئن برای فیلم »تراژدی مکبث«، 
لین مانوئل میراندا برای فیلم »تیک تیک بوم!« و 
گیرمو دل تورو برای ساخت فیلم »کوچه کابوس« 
از سوی کلاستون دیویس منتقد نشریه ورایتی 
به عنوان پنج شانس اصلی دریافت جایزه اسکار 
بهترین کارگردانی نود و چهارمین دوره جوایز 

سینمایی اسکار معرفی شده اند.
همچنین استیون اسپیلبرگ )داستان وست 
ساید(، سیان هدر )کودا(، جین کمپیون )قدرت 
سگ(، پدرو آلمادوار )مــادران مــوازی( و اصغر 
فرهادی برای فیلم »قهرمان« دیگر شانس های 
شاخه بهترین کارگردانی اسکار پیش رو معرفی 

شده اند.
پیشتر نشریه معتبر ایندی وایر نیز در مقاله ای از 
»آن تامسون« پیش بینی های خود از شانس های 
جایزه اسکار بهترین کارگردانی را اعلام کرده 
بود که نام اصغر فرهادی در میان 1۵ نفر اول 

دیده می شد.

تجربیات وزیر ارشاد مستند شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگویی به 
ارزیابی مناسبات دولت با حوزه فرهنگ، هنر و 

رسانه پرداخته است.
ــرای طرح  ــزارش ایسنا، در راســتــای اجـ بــه گـ
انتقال تجربیات  با هدف ثبت و  تجربه نگاری 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران و معاونان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نخستین بخش 
از گفت وگوی سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با عنوان »روزگار فرهنگ، هنر 
و رسانه« منتشر شد. در این بخش از گفت وگو، 
ــرورت طرح  بــیــان ضـ بــه  سیدعباس صالحی 

تجربه نگاری پرداخته است.
ــدف از طرح  ــرورت گفت: »ه او دربـــاره ایــن ض
تجربه نگاری روایت صادقانه از اقدامات است تا 
آیندگان بدانند از چه بخش هایی از این تجربیات 
اقتباس کنند و چه بخش هایی را موفق بدانند و 
از بخش های شکست خورده برای تکرار نشدن 
بهره ببرند. بنابراین این طرح به مسیر مدیریت 

فرهنگی کشور کمک می کند.«
در بخش دیگری از این گفت وگو   رویکرد وزیر 
ــم  ــاد اسلامی در دولــت دوازده فرهنگ و ارش
در حوزه مناسبات اقتصاد فرهنگ و هنر مرور 
شده اســت. او همچنین به ارزیابی مناسبات 
دولت با حوزه فرهنگ و هنر پرداخته است. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری از این 
گفت وگو با توجه به تحولات فناوری در کشور 
و جهان در حوزه فضای مجازی، به عنوان یک 
بازیگر تاثیرگذار، نوع مواجهه با تحولات را از نگاه 

رویکرد توصیفی بیان کرده است.

تجلیل جشنواره ونیز از ریدلی اسکات
ریدلی  از  ونیز  فیلم  المللی  بین  جشنواره 
اسکات با اعطای جایزه دستاورد »افتخار یک 

فیلم ساز« تقدیر خواهد کرد.
به گــزارش ایسنا، جایزه »افتخار یک فیلم 
Jaeger- ساز« که پیش از این با عنوان جایزه
LeCoultre اعطا می شد، از سال 200۶ به 
سینماگرانی تعلق می گیرد که نقش ویژه 
سینمای  صنعت  اعتلای  در  چشمگیری  و 

معاصر ایفا کــرده انــد. عباس کیارستمی، 
امیر نادری، آنیس واردا، آل پاچینو، اسپایک 
لی، سیلوستر استالونه، ژانگ ییمو، برایان 
دی پالما و تاکشی کیتانو از جمله چهره های 
مطرح سینمایی هستند که موفق به کسب 
این جایزه ستاورد سینمایی از جشنواره فیلم 

ونیز شده اند.
اسکات، جایزه دستاورد جشنواره فیلم ونیز 

را روز 10 سپتامبر، طی مراسمی در سالن 
اصلی برگزاری جشنواره ونیز و پیش از اولین 
نمایش فیلم جدیدش )آخرین دوئل( دریافت 

خواهد کرد.
هفتاد و هشتمین جشنواره بین المللی ونیز به 
عنوان قدیمی ترین جشنواره سینمایی جهان 
امسال از تاریخ یک تا 11 سپتامبر )10 تا 20 

شهریور( برگزار می شود.

مسابقه »دورهمی« یک شنبه شب پس از 33 
قسمت به پایان رسید و بالاخره برنده جایزه 
۵00 میلیون تومانی این مسابقه مشخص شد. 
تغییر ساختار برنامه گفت وگو محور »دورهمی« 
به یک مسابقه تلویزیونی و تجربه اجرای مسابقه 
برای مهران مدیری، اتفاقات جدیدی بود که 
به نفع مهران مدیری تمام شد و به طور کلی 
می توان گفت نتیجه خوبی را رقم زد. مسابقه 
»دورهــمــی« چه کیفیتی داشــت و در قسمت 

پایانی به عنوان فینال مسابقه، چه گذشت؟

قابل حدس بودن برنده مسابقه	 
ساختار مسابقه »دورهمی« به صورتی طراحی 
شده که شرکت کنندگان مسابقه بر اساس 
امتیازهایی که در هر مرحله کسب می کنند، 
به مراحل بالاتر راه پیدا خواهند کرد و کسی 
که بالاترین امتیاز را در فینال به دست بیاورد، 
برنده می شود، به همین دلیل نتیجه مسابقه تا 
لحظه اعلام نام نفر برنده غیرقابل پیش بینی 
ــاد  ــلاف زی ــت نیست. در قسمت فــیــنــال، اخ
امتیاز دو شرکت کننده در همان مرحله اول 
یعنی »دایـــره«، باعث شد مخاطب نفر برنده 
هیجان  از  بخشی  نتیجه  در  بزند  حــدس  را 
مسابقه ناخودآگاه از بین برود. در این قسمت 
»دورهمی« شاهد پایان هیجان انگیز و غافلگیر 
کننده ای نبودیم که بر کیفیت قسمت پایانی 

تأثیرگذار بود.

اعلام برنده بدون هیجان	 
هرچند که گفتیم ساختار »دورهمی« با بسیاری 
از مسابقات متفاوت است و خواه ناخواه نفر 
برنده از همان ابتدای فینال قابل حدس بود، 
امــا نــام برنده نیز در شرایطی بسیار عــادی و 
بــدون هیجان اعــلام شــد. در قسمت فینال، 
مانند دیگر مراحل مسابقه در حالی که شرکت 
کننده در روبــات نشسته بود، مهران مدیری 
نام او را به عنوان برنده اعلام کرد و جز صدای 

سوت و تشویق حضار، شاهد هیچ اتفاق دیگری 
به عنوان جشن پــیــروزی برنده »دورهــمــی« 
نبودیم. بهتر بود مثلا با اهدای نمادین جایزه 
به شرکت کننده یا اتفاقی ویژه، پایان مسابقه و 
مشخص شدن برنده جایزه ۵00 میلیون تومانی 
جشن گرفته می شد و قسمت فینال با دیگر 

قسمت های مسابقه متفاوت می شد.

حذف مبلغ جایزه در برنامه	 
یکی از اتفاقات عجیب قسمت فینال، حذف 
اعلام مبلغ جایزه نفر اول توسط مهران مدیری 
بود. صفحه اینستاگرام »دورهمی« ویدئویی 
منتشر کرده که در آن مدیری اعلام می کند از 
طرف حامی مالی مسابقه مبلغ ۵00 میلیون 
تومان به نفر اول اهدا خواهد شد، اما در فینال 
خبری  ــد،  ش پخش  تلویزیون  از  کــه  مسابقه 
از صحبت های مهران مدیری دربـــاره مبلغ 
جایزه نفر اول نبود. معلوم نیست این بخش از 
صحبت های مدیری و مبلغ جایزه برنده مسابقه 
که موضوع مهمی است، به چه دلیل حذف شده 
است. طبق اعلام صفحه »دورهمی« مبلغی 
نیز به نفر دوم اهدا شده است، اما این مبلغ در 

صفحه اینستاگرام این مسابقه نیز اعلام نشد.

تحصیلات جالب قهرمان	 
می دانیم که اصولا میزان اطلاعات عمومی افراد 
در حوزه های مختلف ارتباط مستقیمی با میزان 
تحصیلات آن ها نــدارد و مسابقه »دورهمی« 
نیز این موضوع را ثابت کرد. تعداد زیــادی از 
شرکت کنندگان این مسابقه دانشجوی مقطع 
دکترا در رشته های مختلف یا رشته های مربوط 
به حوزه پزشکی بودند، اما در نهایت شرکت 
کننده ای به نام پویا فلاح توانست جایزه ۵00 
میلیون تومانی مسابقه را از آن خود کند که 
مدرک کاردانی کشاورزی داشت. این شرکت 
کننده قبلا در مسابقه »برنده باش« نیز شرکت 

کرده بود و 1۵ میلیون تومان برنده شده بود.

وعده بازگشت »دورهمی« با تغییرات	 
طبق وعــده ای که مهران مدیری در قسمت 
پایانی »دورهمی« داد، قرار است این مسابقه 

پس از پایان ماه محرم دوباره در 33 قسمت از 
شبکه نسیم روی آنتن برود. مدیری توضیح داد 
که تلاش می کنند از انتقادات و پیشنهادهایی 
که مطرح شــده، استفاده کنند و متنوع تر و 
هیجان انگیزتر بازگردند. یکی از نقاط ضعفی 
که مسابقه »دورهمی« داشت و در سری دوم 
باید کاملا رفع شود، خطا و اشتباه در طراحی 
ــوالات اســـت. در قــســمــت هــای ابــتــدایــی  ــ س
»دورهمی« شاهد اشتباهاتی در سوال و پاسخ ها 
بودیم که باعث تعجب مخاطبان شده و رسالت 
آگاهی بخشی مسابقه را زیر سوال برده بود. 
مهران مدیری نیز به سهم خود در مسابقه دچار 
اشتباهاتی شد. پس از موج انتقادات، مدیری 
در مسابقه ضمن این که وجود خطا و اشتباه را 
طبیعی دانست، وعده داد که در برنامه های 
بعد جبران   و سوالات با دقت بیشتری طراحی 
شو د. پس از این تجربه در سری اول، دیگر در 
سری دوم مسابقه جایی بــرای خطا و اشتباه 
وجود نخواهد داشت. مهران مدیری علاوه بر 
»هیجان انگیزتر« و »متنوع تر« بودن، وعده داد 
که در سری دوم »مفیدتر« نیز باشند. بسیاری 
از سوالاتی که در مسابقه مطرح شد، اطلاعاتی 
بود که تنها در ویکی پدیا پیدا می شد و چندان 
نمی توان به کارکرد ترویج کتاب خوانی برای 
»دورهمی« دل خوش کرد. بهتر است در سری 
دوم مسابقه، سوالات به سمت اطلاعات مفیدتر 

و مهم تری برود و محتوای بهتری داشته باشد.

تجربه ای موفق در کارنامه مدیری	 
همان طور که ابتدای مسابقه در همین صفحه 
نوشتیم، میزان هیجان مسابقه »دورهمی« 
چندان بالا نبود و جذابیت حرکت روبات هم 
پس از چند قسمت برای مخاطبان عادی شد، 
بنابراین نمی توان آن را مسابقه ای پرهیجان 
دانست، اما با وجود همه این ها حضور مهران 
مدیری در مسابقه به کمک آن آمده بود و به طور 
کلی می توان آن را تجربه موفقی در کارنامه 
مــدیــری بــه حساب آورد. او در قسمت های 
ابتدایی مسابقه با وجــود تعامل خوبی که با 
شرکت کنندگان داشــت، اما سبک اجرایش 
ــدازه رسمی و جدی بــود، اما  کمی بیش از ان
پس از چند قسمت تحت تاثیر نظرات مردم، 
ــود آورد و برای  تغییراتی در اجــرایــش به وج
نزدیک کــردن فضای مسابقه به »دورهمی« 
کنندگان  شرکت  بــا  بیشتر  گرفت  تصمیم 
شوخی کند و پلاتو بگوید. این اتفاق در مسابقه 
افتاد و مدیری مانند نسخه گفت وگو محور 
»دورهمی« با شرکت کنندگان مواجهه ای گرم تر 
و سرگرم کننده تر داشت و از کوچک ترین مسائل 
استفاده می کرد تا فضای مسابقه از حالت جدی 
و خشک خارج و تماشای آن برای مخاطبان 

تلویزیون جذاب تر شود.

پایان کم هیجان یک »دورهمی« گرم
جذابیت قسمت نهایی مسابقه محبوب شبکه نسیم در حد انتظار از فینال نبود


